
 

UCHWAŁA NR            /                 /2022 

RADY POWIATU W GOŁDAPI 

z dnia          2022  r. 

w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Gołdapskiego 

na lata 2022–2037  

 

Na podstawie art. 226, art. 227, art. 228, art. 230 ust. 6 i art. 243 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 

publicznych ( t. j. Dz. U. z 2021 r., poz. 305 ze zm.) oraz art. 12 pkt. 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o 

samorządzie powiatowym (t.j. Dz. U. z 2022 r., poz. 528 z późn. zm.), 

 

Rada Powiatu Gołdapskiego uchwala, co następuje: 

 

§ 1. Wieloletnia Prognoza Finansowa Powiatu Gołdapskiego na lata 2022 – 2037 po zmianie otrzymuje 

brzmienie  zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały. 

 

§ 2. Wykaz przedsięwzięć realizowanych w latach 2022–2025 do Wieloletniej Prognozy Finansowej otrzymuje 

brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały. 

 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu. 

 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w sposób zwyczajowo przyjęty.  

 

          

              

                

                 Przewodniczący Rady  

   

                   Powiatu w Gołdapi 

                   

          

                                Alicja Anna Iwaniuk 

                

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



UZASADNIENIE 

do uchwały Rady Powiatu w Gołdapi Nr      /      /2022 r. z dnia         2022r.   

w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2022- 2037 

 

1. W wieloletniej prognozie finansowej urealnia się poszczególne wartości zgodnie z uchwałą w sprawie 

zmian budżetu w 2022 r. Zaktualizowano dane uzupełniające w zakresie projektów UE. 

 

W wykazie przedsięwzięć zaktualizowano limit w 2022 roku na zadanie pn. „Uczymy się w Europie” zgodnie 

z podpisaną umową o dofinansowanie projektu i ustalonym kursie euro. Łączna wartość zadania 306 933,10 zł. 

 

2. Proponuje się pokrycie deficytu budżetu powiatu w  wysokości  3 610 738,38 zł przychodami 

pochodzącymi : 

1) ze sprzedaży papierów wartościowych (obligacji) w kwocie 460 000,00 zł,  

2) wolnymi środkami jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu jednostki 

samorządu terytorialnego, wynikających z rozliczeń wyemitowanych papierów wartościowych, 

kredytów i pożyczek  z lat ubiegłych  w kwocie  881 085,93 zł, 

3) przychodami pochodzącymi z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym 

budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze 

szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach oraz wynikających 

z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 i dotacji na realizację programu, projektu lub 

zadania finansowanego z udziałem tych środków w wysokości 2 269 652,45 zł.  

3. Niewykorzystane środki pieniężne, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 8 ustawy o finansach 

publicznych w wysokości 5 240 173,80 zł stanowią: 

a) środki otrzymane w 2020 r. z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych w wysokości 

4 232 578,42 zł z czego: 2 322 925,97 zł przeznaczono na wydatki w 2021 roku zaś kwotę 

1 909 652,45 zł przeznacza się na sfinansowanie deficytu w 2022 roku. 

b) środki określone w art. 5 ust. 1 pkt 2 - środki pochodzące z budżetu Unii Europejskiej 

otrzymane w roku 2021 zaś wydatki zostaną poniesione w 2022 r. w wysokości 360 000,00 zł  

Wieloletnia prognoza finansowa odzwierciedla aktualny stan budżetu powiatu po dokonanych zmianach: 

 

Plan dochodów po zmianach wynosi 42 532 349,83 zł. 

Plan wydatków po zmianach wynosi 46 143 088,21 zł. 

Deficyt budżetu wynosi 3 610 738,38 zł. 

Przychody wynoszą 4 230 738,38 zł. 

Rozchody 620 000,00 zł. 

 

 


